
Monatliche Besuchsgebühren im letzten Kindergartenjahr vor der Einschulung
(Stand September 2017)

Einkommensabhängige Ermäßigungsgebühr (maßgebliche Jahreseinkünfte)

bis 15.000 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 €

bis 20.000 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 €

bis 25.000 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 €

bis 30.000 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 €

bis 35.000 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 €

bis 40.000 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 5 € 16 €

bis 45.000 € 0 € 0 € 0 € 0 € 7 € 20 € 33 €

bis 50.000 € 0 € 0 € 0 € 5 € 20 € 35 € 50 €

bis 55.000 € 0 € 0 € 0 € 16 € 33 € 50 € 67 €

bis 60.000 € 0 € 0 € 9 € 28 € 47 € 66 € 85 €

Durchschnitt-
liche tägliche
Buchungszeit

bis 4 Std.
(monatl.
Besuchsgebühr)

bis 5 Std.
(monatl.
Besuchsgebühr)

bis 6 Std.
(monatl.
Besuchsgebühr)

bis 7 Std.
(monatl.
Besuchsgebühr)

bis 8 Std.
(monatl.
Besuchsgebühr)

bis 9 Std.
(monatl.
Besuchsgebühr)

über 9 Std.
(monatl.
Besuchsgebühr)


